
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сонская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

01.09.2022                                              ПРИКАЗ  №  71/1 с.Сонское 

 

 

О создании Центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» 

в МБОУ «Сонска сош» 

 

В целях реализации национального проекта «Образование», в соответствии 

Распоряжение Министерства Просвещения РФ от 12.01.2021 № Р – 6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей», Приказом 

Министерства образования и науки Республики Хакасия № 100 – 813 от 18.11.2020 «О 

реализации мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей в рамках 

регионального проекта «Современная школа», с целью реализации основных 

общеобразовательных программ в Центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Сонская сош». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Сонская сош» структурное подразделение естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

2. Утвердить Положение «О центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1) 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ «Сонская сош»                                               А.Ш. Дубинина 

 

 

 

 


